
Obec Dýšina, Nám. Míru 30, 330 02 Dýšina

Obecně závazná vyhláška č. 1/2017

Zastupitelstvo obce Dýšina se na svém zasedání dne 28. 8. 2017 usnesením č. 625/22/2017

usneslo vydat na základě § 17 odst.2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před

škodlivými účinky návykových látek a v souladu s ustanovením § 10 písm. a,d) a § 84 odst. 2

písmeno h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřÍzenj), ve znění pozdějších předpisů,

tuto obecně závaznou vyhlášku:

kterou se zakazuje požIváni alkoholických nápojů a jiných návykových látek na
veřejných prostranstvích obce Dýšina.

ČI. 1

Předmět a cIl vyhláŠky

l) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz požÍvání alkoholických nápojů

a jiných návykových látek na veřejném prostranství obce Dýšina, neboť se jedná o
činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu

s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku.
2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je posňeni pravomoci obce v oblasti ochrany

před nežádoucími vlivy konzumace alkoholických nápojů a jiných návykových

látek a zamezeni negativního příkladu konzumace alkoholických nápojů a jiných

návykových látek pro osoby mladší 18 let.

ČI. 2

Vymezeni pojmů

veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná

zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sĹoužÍcÍ
obecnému užívánÍ, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru1,

l) § 34 zákona Č128/2000 Sb., o obcích (obecnÍzřÍzení), ve znění pozdějších předpisů



ČI. 3

Zákaz požIvání alkoholických nápojů a jiných návykových látek

PožÍváni alkoholických nápojů a jiných návykových látek se zakazuje na veřejných

prostranstvích textově i graficky vymezených v příloze č. 1 této obecně závazné
vyhlášky.

ČI. 4

výjimky

Ustanovení ČI. 3 této obecně závazné vyhlášky se nevztahuje na:

a) kulturní, společenské nebo sportovní akce, na kterých je provozován prodej

občerstveni

b) dny 31. prosince a 1. ledna

ČI. 5

Sankce

Porušenítéto vyhlášky se postihuje podle platných právních předpisů.

ČI. 6

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 29. 8. 2017.

Mgr. Rou' ová Óóriková Lenka

mistostarost :a obce
OBÉC DÝŠINA

i, 33() 02 Dýšina (Ď_

6"/
Ing. Jaroš v Egrmajer

starosta obce

Přílohy:

č. 1 grafické a textové vymezení dotčeného veřejného prostranství



Vyvěšeno na úřední desce dne, ju a' <p

Sejmutoz úřednidesky dne: 44 B) Zoi?

Vyvěšeno na e|ektr.oni,c:é úřednidesce obce dne: uP. p )

Sejmuto z elektromcke uřednídesky obce dn" 4¢, 'í? 20/ ?

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce obce Dýšina č. 1/2017, kterou se zakazuje požIvánI
alkoholických nápojů a jiných návykových látek na veřejných prostranstvích obce Dýšina.

Textové vymezeni?

Ulice:
náměstí Míru
Do Křemši
V. Brožíka
Plzeňská
Přátelství
jižní
VJamách
Školní

Lokality:
dětské hřiště VJamách
okruh 50 m od kostela sv. Simona a Judy, kdy plocha veřejného prostranství, na kterou se vztahuje
tato obecně závazná vyhláška je vyznačena šrafováním
okruh 60 m od Zák|adnjško|y a Mateřské Školy generála Pattona Dýšina, p. o.
pozemek parč. č. 718 v k. ú. Dýšina (přilehlý pozemek k DPS -dům s pečovatelskou službou, ve
kterém je umístěna ordinace praktického lékaře)
pozemek parč. č. 817 v k. ú. Dýšina (bývalé házenkářské hřiště v Nové Huti)

Grafické znázorněni shora vymezených lokalit:

Červenou čarou a šrafováním je označeno ohraničenívymezených ploch veřejného prostranství dle
ČI. 3 této obecně závazné vyhlášky.



" "O, . *".W

- · F TŤ ZSOBECNĚ, Eavazna VYHLAŠKA ,,,,,QŇ" : , 60 m
OBCE DYSINA Č. 1/2017 zí "
PŘÍLOHA Č.1- DÝŠINA _ __,___ .. _. t \ A "

:
.-,. ..

gec'i t -ž:,

-l'

ŽW¢ "

-~"

r -
\l

\
\




